柳南政发〔2021〕4号

柳州市柳南区人民政府关于成立

柳工颐华城“8.25”火灾事故调查组的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，各有关单位：

2021年8月25日1时16分左右，在柳州市柳南区柳太路1号柳工颐华城发生一起火灾事故（亡1人）。为查明事故原因，妥善处理善后工作，根据《中华人民共和国消防法》等有关法律法规规定，经研究，决定成立柳工颐华城“8.25”火灾事故调查组，现就有关事项通知如下：

一、调查组成员及职责

组  长：黄立平  区委常委、副区长

副组长：赖念东  副区长、柳南公安分局局长

成  员：冯  杰  区政府办公室副主任

李东俊  区纪委副书记

           陈  勋  区委宣传部副部长

           韦春夏  区信访局局长

           唐  文  区民政局党组书记

           葛爱国  区应急局副局长

           韦  洵  河西街道办事处主任

           李锋杰  柳南公安分局副局长

张强剑  柳南区消防救援大队大队长

主要职责：查明事故发生的经过、人员伤亡和经济损失情况；查明事故原因和性质；确定事故责任，提出对事故责任者的处理建议；收集事故相关证据资料；总结事故教训，提出防止类似事故再次发生的建议和措施；起草事故调查报告等。
调查组下设综合分析组、调查取证组、善后处理组。

（一）综合分析组

由柳南公安分局、区纪委、区应急局、区消防救援大队、河西街道办事处组成。负责收集相关资料，综合分析事故原因，认定事故性质和责任，提出对事故责任者的处理建议和防止类似事故发生的建议及措施，起草事故调查报告。

　　（二）调查取证组
由柳南公安分局、区应急局、区消防救援大队组成。负责查明事故发生经过、原因和直接经济损失，事故发生地安全管理及安全生产责任制落实情况；收集事故有关材料证据，对事故进行技术原因分析、评估和认定，并出具鉴定报告与认定报告。
（三）善后处理组

　　由区委宣传部、区信访局、区民政局、河西街道办事处组成。负责协助企业做好事故现场安全管理及安全防护，收集事故相关资料，做好家属安抚、信访维稳等善后处理工作。

二、工作要求

　　（一）调查组应坚持实事求是、尊重客观、公平公正的原则，独立开展事故调查工作。

　　（二）调查组人员要按照事故调查处理“四不放过”的原则认真履行工作职责，及时准确地查明事故原因，并依法对有关责任人进行责任追究。

　　（三）事故相关单位及人员必须积极配合事故调查组工作，不得以任何理由推拖或拒绝接受询问、提供资料，不得提供虚假证词及材料，否则将按照有关规定依法追究责任。

　　（四）调查结束后5个工作日内，事故调查组根据调查结果形成事故调查报告，提交区人民政府研究审核。

柳州市柳南区人民政府

2021年8月25日

政府信息公开选项：主动公开
柳州市柳南区人民政府办公室        2021年8月25日印发

PAGE
—1—